2022年度，因市场原因，上述中标项目未按预期进展实施，报告期内公司未收到该中标项目相关订单。该中标项目

采购期限至 2023年 9月 30日止，后期客户仍将根据市场需求变化安排相关订单，公司将积极关注该中标项目的进展情

况，并按规定履行信息披露义务。截至本报告披露日，公司履行上述中标项目的各项条件未发生重大变化，不存在中标

项目下达后无法履行的重大风险等情况。

十八、公司子公司重大事项

适用 □不适用

http://www.cninfo.com.cn

深圳市利和兴股份有限公司 2022年年度报告全文

64 / 178

1、公司对外投资设立控股子公司利和兴半导体

为拓展业务范围，公司与深圳市辰芯兴科技有限公司、錦弘株式会社、KGC国际商务株式会社共同投资设立了合资

公司利和兴半导体，利和兴半导体注册资本为人民币 1,000万元，公司持股比例为 58%。具体内容详见公司 2022年 2月

15日及 2022年 7月 4日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于对外投资设立控股子公司的公告》（公

告编号：2022-011）和《关于对外投资设立控股子公司的进展公告》（公告编号：2022-050）。

2、利和兴电子对外投资设立控股子公司利容电子

为拓展电子元器件业务，提高公司综合竞争能力，利和兴电子对外投资设立了控股子公司利容电子，利容电子注册

资本为人民币 1,000万元，其中利和兴电子出资 700万元，持股比例为 70%。具体内容详见公司 2022年 6月 28日及

2022年 7月 27日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于控股孙公司对外投资设立控股子公司的公告》

（公告编号：2022-044）和《关于控股孙公司对外投资设立控股子公司的进展公告》（公告编号：2022-057）。

3、利和兴电子元器件项目进展情况

2023年 2月，利和兴电子依据市场需求和自身产能情况，将通用性较强的常规产品投入批量生产，截止本公告披露

日，利和兴电子元器件常规产品日综合产量约为 3,000万只。具体内容详见公司 2023年 2月 7日披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于公司孙公司投资电子元器件项目的进展公告》（公告编号：2023-007）。

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

深圳市利和兴股份有限公司 2022年年度报告全文

65 / 178

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,767,245 77.50% 0 0 60,383,622 -113,500,050 -53,116,428 67,650,817 28.94%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 3,575,000 2.29% 0 0 1,787,500 -5,362,500 -3,575,000 0 0.00%

3、其他内资持股 117,192,245 75.21% 0 0 58,596,122 -108,137,550 -49,541,428 67,650,817 28.94%

其中：境内法人

持股
29,913,480 19.20% 0 0 14,956,740 -39,752,742 -24,796,002 5,117,478 2.19%

境内自然人持股 65,011,390 41.72% 0 0 32,505,695 -34,983,746 -2,478,051 62,533,339 26.75%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 35,061,459 22.50% 0 0 17,530,730 113,500,050 131,030,780 166,092,239 71.06%

1、人民币普通股 35,061,459 22.50% 0 0 17,530,730 113,500,050 131,030,780 166,092,239 71.06%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 155,828,704 100.00% 0 0 77,914,352 0 77,914,352 233,743,056 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022年 6月 9日，公司 2021年年度权益分派实施完毕，公司总股本由 155,828,704股增加至 233,743,056股，共

计转增 77,914,352股股本，具体内容详见公司于 2022年 5月 31日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的

《2021年年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-039）。

2、2022年 6月 29日，公司首次公开发行前已发行的部分股份及首次公开发行战略配售股份解除限售并上市流通，

具体内容详见公司于 2022年 6月 24日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于首次公开发行前已发行股

份及战略配售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-042）。本次解除限售后，部分董事、监事、高级管理人

员持有的首发前限售股变更为高管锁定股，按每年持股总数的 25%解除限售。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

深圳市利和兴股份有限公司 2022年年度报告全文

66 / 178

公司于 2022年 4月 25日召开第三届董事会第十八次会议和第三届监事会第十一次会议、2022年 5月 17日召开公司